

Handbjerg Marina Fonden

Fjordbakken 9, Handbjerg
7830 Vinderup

CVR-nr. 30 97 55 61

Årsrapport for 2015 (9. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på fondens årsmøde

den 21/4 2016

CH. DAM LARSEN

Dirigent

INDHOLD

	Side
Ledelsespåtegning	3.
Den uafhængige revisors erklæringer	4-5.
Fondsoplysninger	6.
Ledelsesberetning	7.
Anvendt regnskabspraksis	8.
Resultatopgørelse	11.
Balance	12.
Noter	13.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktivitet

Fondens formål er sammen med Handbjerg Marina A/S at anlægge og drive en marina med dertil hørende faciliteter, anlagt som en ø-havn ved Handbjerg Strand.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets overskud på kr. 48.047 er som forventet.

Fonden har i regnskabsåret anvendt ca. 90 tkr., der omfatter anlægsudgifter til udbygning af huse på promenadekajen, og sammen med anlægsudgifter afholdt af datterselskabet Handbjerg Marina A/S andrager de samlede anlægsudgifter pr. 31. december 2015 ca. 20,7 mio.

Der er udstedt B-aktier for kr. 3.860.000 i datterselskabet i indeværende regnskabsår.

Fonden har anmeldt overgang til erhvervsdrivende fond til Erhvervsstyrelsen d. 22/12 2015, og foreløbig registreret som sådan ved brev fra Erhvervsstyrelsen d. 15/4 2016. Regnskabet er derfor udarbejdet efter reglerne for erhvervsdrivende fonde.

Redegørelse for god fondsledelse

Fondens bestyrelse tilstræber at lede fonden i overensstemmelse med ”Anbefalinger for god fondsledelse”, som er offentliggjort af Komiteen for God Fondsledelse i december 2014.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Fondens midler og eventuelt overskud anvendes til opfyldelse af fondens formål, herunder til økonomisk støtte Handbjerg Marina A/S og til udviklingen af lokalområdet Handbjerg. Der er ikke foretaget uddelinger i regnskabsåret.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015

Note		2015	2014
	Lejeindtægter fra fastsanlæg på marinaen	60.000	0
	Administration.:		
	Bankgebyrer	753	759
	Revisor	11.200	14.950
		11.953	15.709
	RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER OG FINANSIERING	48.047	-15.709
1.	Afskrivninger m.v.:		
	Afskrivninger	0	0
	RESULTAT FØR FINANSIERING	48.047	-15.709
	Finansieringsindtægter	0	3
	Finansieringsomkostninger	0	-187
	ÅRETS RESULTAT	48.047	-15.893

som foreslås overført til næste år.

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

Note	2015	2014
AKTIVER		
Anlægsaktiver		
Materielle anlægsaktiver under udførelse:		
Matrikulær andel af lystbådehavn	6.074.535	
Materielle anlægsaktiver under udførelse	90.088	
	6.164.623	6.074.535
Finansielle anlægsaktiver:		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.400.000	1.400.000
(I alt nom. kr. 1.400.000 svarende til 78,4% af datterselskabets aktiekapital med en regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2015 på kr. 4.171.345)		
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender:		
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	1.918.265	4.041.375
Andre tilgodehavender	0	900.000
Merværdiafgift	4.599	-5.723
	1.922.864	4.935.652
Likvide midler:		
Bankindestående	5.469	9.352
AKTIVER I ALT	9.492.956	12.419.539
PASSIVER		
Egenkapital		
Grundkapital pr. 1. januar	6.183.438	
Årets resultat	48.047	
	6.231.485	6.183.438
Gældsforpligtelser		
Langfristede gældsforpligtelser:		
Anden gæld	2.200.000	1.500.000
Kortfristede gældsforpligtelser:		
Forudbetalinger	871.101	4.731.101
Forudmodtaget formålsbestemt tilskud	93.870	0
Anden gæld	96.500	5.000
	1.061.471	4.736.101
PASSIVER I ALT	9.492.956	12.419.539

1. Pantsætninger og sikkerhedsstillelse
2. Eventualforpligtelser m.v.

NOTER

Note

1. **PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSE**

Ingen

2. **EVENTUALFORPLIGTELSER M.V.**

Øvrige kautions-, pensions- og garantiforpligtelser andrager kr. 0.